
2025年 7月 1日 

阪急バス株式会社 

車内事故防止キャンペーン実施のお知らせ 

当社では下記の期間中、公益社団法人日本バス協会と連携して「車内事故防止キャンペーン」を実施い
たします。 
 期間中は、より一層の安全運転を心掛け、ゆとり乗降の啓発及びゆとり運転の励行に努めてまいります
が、やむを得ず急ブレーキを掛ける場合がございます。 
 転倒など思わぬけがを防止するため、お降りの際は、ドアが開くまでそのままでお待ちください。また、お
立ちになってご利用いただく場合には、つり革や手すりをお持ちください。 
 バスの車内事故防止に皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 実施期間 

2025年 7月 1日～7月 31日 

２ 主な実施事項 

 
（１）一般路線バスにおけるバス停発進時の発車案内の徹底 

（２）路線沿線の病院等、ご高齢のお客様のバス利用が多い施設等へ啓発ポスター掲示 

（３）ターミナルでの車内事故防止啓発ウエットティッシュの配布 

（４）貸切バスにおける出発時のシートベルト着用の案内と確認の実施 

（５）車内事故防止啓発、マナーアップポスターのバス車内掲示 

（６）車内事故防止教育の実施 

（７）啓発文記載の胸札用ワッペン着用 

（８）社報、部長達による乗務員への啓発 

（９）営業所での啓発（立て看板と横断幕） 

（１０）車内ミラー活用の啓発 

３ その他 

日本バス協会ホームページの車内事故防止キャンペーンのページもご覧ください。 

https://www.bus.or.jp/attempt/safety/ 

                                                            以上 

https://www.bus.or.jp/attempt/safety/

